
ISSN 1392-1258. EKONOMIKA. 2002 57 

ATSILIEPIMAI, RECENZIJOS 

Sklaidant Lietuvos tarpukario bankininkystės 
enciklopedijos antrąji tomą 

Pačioje praėjusių metų pabaigoje docentas Vla

das Terleckas pateikė skaitytojams naują savo ty

rimą - knygą "Lietuvos bankininkai. Gyvenimų 
ir darbų pėdsakai 1918-1940", kuri pratęsia 

2000 m. pasirodžiusią autoriaus knygą "Lietu
vos bankininkystės istorija. 1918-1940". Per

skaitęs ši veikalą ir pateikdamas savo jspūdžius, 

manau, nebūsiu netikslus pavadindamas ji en
ciklopedija. 

Pirmoje knygoje autorius, kaip J. Marcinke

vičiaus .. Mindaugo" metraštininkas, daugiau vie

tos skyrė faktams ir ivykiams, o naujoji knyga 
visa skirta žmonėms: V. Terleckas apie juos 
pasakoja jautriai, bet kartu profesionaliai. 

ŽOdis recenzija visuomet siejasi su valdišku

rnu ir reglamentuotinumu. Ši doc. V. Terlecko 
darbą vertinti valdiškai ir reglamentuotai būtų 
mažų mažiausiai nedora. 

Pateikta mūsų dėmesiui ir vertinti knyga pri
kelia iš užmaršties gausų mūsų tautos šviesuo

menės būri. Autoriaus inteligencija, profesiona
lumas ir gebėjimas rasti medžiagos ir idomių faktų 
ten, kur kitiems net neateitų i galvą, veda mus 
nuo vienos iškilios asmenybės prie kitos, užpil
dydami raiškias mūsų bankininkystės istorijos ir 
vertinimų spragas. 

2002 m. sausio 24 d. 

158 

Ano meto bankininkai pristatomi ne tik kaip 

išmanantys savo verslą specialistai, bet ir visa

vertės asmenybės, apibūdinami jų ivairialypiai 
interesai, pomėgiai, išgyvenimai ir, deja, dažnai 

tragiškas likimas. 
Leidinys, manau, bus naudingas visiems, ku

rie domisi bankininkystės istorija bei Lietuvos 

ekonomikos istorija. 
Ši knyga turi būti vadovas kiekvienam, kuris 

dabar yra susijęs su bankų veikla, ypač mūsų jau
nuomenei, kuri bankininkus iš dabartinių pa

vyzdžių isivaizduoja ir vertina daugiausiai nei

giamai. 
Manau, rašant apie pastarąji mūsų bankinin

kystės dešimtmeti ir apie dabartinius bankinin
kus, tragiškumas būtų ne likimai, o profesiona

lumas, asmenybė ir moralė. 
Tikiu, kad 1990-2001 metams bus skirtas 

naujas, trečiasis mūsų bankininkystės enciklo
pedijos tomas. Linkime autoriui ištvermės ir svei

katos ir laukiame naujų darbų. 

BenjamillJJS P1adis 

Ekonomikos sisteminės analizės katedros 

docentas socialinių mokslų dak1aras 


